
Słowo wstępne

Słupskie Studia Historyczne 2, 3

1993

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Słowo wstępne

Ogólnie znane trudności finansowe stowarzyszeń społeczno-kulturalnych w Polsce spowodowały, iż zaprzestały one zajmować się działalnością wydawniczą. W ten sposób zaniechano wydawanie wielu czasopism i periodyków o charakterze naukowym i popularnonaukowym. Taki los spotkał „Rocznik Słupski” wydawany przez Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Pobrzeże” w Słupsku. Tym samym wielu badaczy regionalnych i popularyzatorów nauki, reprezentujących różne dziedziny wiedzy, utraciło możliwość publikowania swoich prac. Odczuło to wyraźnie słupskie środowisko historyków, tym bardziej, że zamieszczenie różnych opracowań z historii regionalnej w czasopismach centralnych napotyka na poważne trudności. Wychodząc naprzeciw wspomnianym trudnościom i mając na uwadze głównie badaczy rozpoczynających swoją działalność naukową, Instytut Historii Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Słupsku podjął trud wydawania własnego czasopisma naukowego.

Słupskie Studia Historyczne będą periodykiem ukazującym się przynajmniej raz w roku. Opublikowaliśmy już pierwszy numer naszego czasopisma. Przez przeoczenie redakcyjne pominięto podania jego numeru. Obecny, drugi w kolejności, nie zawiera już tej usterki. Tematyka czasopisma koncentrować się będzie na problematyce historycznej, z preferencją historii regionalnej. Zapraszamy do współpracy wszystkich badaczy regionalnych, zajmujących się profesjonalnie tą dziedziną nauki, a także popularyzatorów historii – nauczycieli i miłośników historii. Mamy nadzieję, że *Słupskie Studia Historyczne* przyczynią się do bliższego poznania historii regionalnej i jej spopularyzowania w społeczeństwie. Ma to istotne znaczenie na ziemiach zachodnich i północnych Polski, których częścią składową jest województwo słupskie.